
 

 

                                    

                                                  
 

                                                  P r o t o k ó ł   Nr XXIV/13 

 
s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej   w   dniu      28 marca    2013 roku  w     sali      konferencyjnej      Urzędu    Miasta, 

w zamku, 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO  - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 
        Sesja trwała w   godz. 1000 – 1210. 

 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączoną  listą obecności, 

uczestniczyło 21 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli :  

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta  

Pan  Ryszard DUCHNA -  Zastępca Burmistrz Miasta   

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ -  Sekretarz Miasta  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA -  Skarbnik Miasta  

Pani Magdalena RZĄP   - Radca Prawny Urzędu  

Pani Teresa NOWAKOWSKA  -  Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Pan Witold OSTROWSKI           - Wicestarosta Działdowski  

Pan Władysław KUBIŃSKI   - Przewodniczący Rady Powiatu  

Pan Ireneusz FALBA  - prezes PGKiM Sp. z o.o., Radny powiatu  

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta  

Przewodniczący zarządów osiedli    - zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów   

  

Przebieg sesji 

Pkt 1 

 
        Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady   otworzył sesję i stwierdził jej 

prawomocność. 

        Zanim przystąpimy do    realizacji kolejnych punktów porządku obrad - powiedział 

Przewodniczący - chciałbym państwa poinformować, że wczoraj zmarł pan Józef  
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ANTOSZEWSKI .  Wieloletni   nauczyciel, kierownik   i dyrektor   szkół w powiecie, także 

w Działdowie, później dyrektor PKO,  radny Rady Miasta Działdowo w okresie II i III 

kadencji samorządowej.  W II kadencji naszego demokratycznego samorządu pan Józef 

Antoszewski był Przewodniczącym Rady Miasta. Był  bardzo dobrym człowiekiem, bardzo 

dobrym radnym. Osobiście   wiele   mu zawdzięczam ; nauczyłem się od Niego  kultury, taktu   

także    w    prowadzeniu  obrad Rady Miasta.   Proszę   państwa   o  powstanie i uczcimy 

chwilą ciszy pamięć pana Józefa Antoszewskiego.   

 

                 Uczestniczy sesji  uczcili chwilą ciszy pamięć zmarłego wczoraj  Józefa 

Antoszewskiego.  

 
Ad pkt 2 

 

        Zmiany w porządku dziennym sesji :  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz Miasta :   

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Wnoszę  o   zdjęcie z porządku dzisiejszych obrad punktu 19 dotyczącego podjęcia uchwały 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Byliśmy przekonani, że do czasu 

dzisiejszej sesji Zarząd Powiatu wyda opinię w tej sprawie,  jednak niedopatrzenie 

naczelnika, czy pracownika odpowiedzialnego Wydziału w Starostwie spowodowało, że na 

posiedzenie Zarządu Powiatu nie trafił nasz wniosek. A   nie mając opinii Starostwa nie 

możemy tej   uchwały  podjąć.   W   związku   z   powyższym,   proszę  o zdjęcie tego punktu 

z porządku dzisiejszej sesji. Dziękuję. 

 
        Rada jednomyślnie, tj. 21 głosami „za”   zdjęła z porządku obrad punkt 19, podjęcie 

uchwały w sprawie   zaliczenia   dróg   do    kategorii dróg   gminnych, po czym przystąpiła 

do realizacji porządku dziennego w brzmieniu :  

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.    

4. Sprawy różne. 

5. Sprawozdanie        Przewodniczącego            Rady      o          działaniach         

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.  
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7. Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin. 

8. Sprawozdanie      z       prac          Komisji    w     okresie      międzysesyjnym.  

9. Interpelacje  i zapytania. 

 
10. Sprawozdanie  z   realizacji  zadań wynikających    z   ustawy  o   wspieraniu  rodziny 

i systemie pieczy zastępczej w 2012 roku.  

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie-

Miasto Działdowo na lata 2013-2015.  

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia   Gminy-Miasto Działdowo do realizacji  w 

2013 roku projektu systemowego w ramach Działania 7.1.Poddziałania 7.1.1. 

„Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

 
 

13. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie   

za   rok    2012 oraz przedstawienie potrzeb i zamierzeń w zakresie pomocy 

społecznej.   

 
14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za rok 2012.  

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-

Miasto Działdowo na lata 2013-2021. 

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013. 

 
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność 

Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu nieruchomości, działek będących 

własnością Skarbu Państwa. 

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo. 

 
19. Podjęcie  uchwały    w   sprawie  nadania hali  sportowej  przy  Gimnazjum    nr 2 im. 

Królowej Jadwigi w Działdowie  imienia Polskich Olimpijczyków.  

 
20. Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2012 rok.  
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21. Odpowiedzi na zapytania.   

22. Wolne wnioski i informacje.  

23. Zamknięcie sesji.  

 
 

                                                     
Ad pkt 3 

 
        21 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji bez 

odczytywania.  

 
 
Ad pkt 4 

 
        Sprawy różne : 
 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady udzielił głosu szefowi sztabu 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,  panu Marcinowi Królowi.  

 
Pan Marcin KRÓL  : 

Chcieliśmy podsumować tegoroczny XXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

który odbył się 13 stycznia    tego roku.   W    tym  roku graliśmy dla ratowania  życia  dzieci 

i godnej  opieki medycznej seniorów. Sztab  organizowali  ZHP Działdowo, PCK Działdowo, 

Miejski     Dom     Kultury,  ABP     Computer,    Mlekowita     oraz     Targ-Pol.  Mieliśmy 

75 wolontariuszy,  a były to dzieci i młodzież,  ZHP, PCK oraz  działdowscy cykliści.  

Dwa tygodnie temu otrzymałem    rozliczenie sztabu i sztab został rozwiązany. Kwota, jaką 

zebraliśmy  to 24 211, 60 złotych plus   waluta obca, między   innymi 4,91 euro,  pół   dolara   

amerykańskiego,   korony.   Najaktywniejszy wolontariusz, Mateusz Stachewicz zebrał 

974,40 zł.  Cała   impreza przebiegała bez zakłóceń. O godzinie 20:00 puściliśmy światełko 

do nieba, zabezpieczała to  policja i straż.  Licytację podczas  Wielkiego Finału prowadził pan 

Elek Cichosz - za co wielkie dzięki. W skład komisji liczącej wchodziły druhny z ZHP. Były 

to  Katarzyna Różycka, Elżbieta Karlson i pani Halina Zawadzka.  Natomiast wielkie dzięki  

za pomoc działdowskim amazonkom, które mocno się  włączyły w liczenie pieniążków ; one 

zresztą co rok nam pomagają. Tak jak wspomniałem,  sztab został rozwiązany, sprawozdanie   

przyjęte, a teraz chcieliśmy podziękować za pomoc w organizacji i wręczyć  podziękowania, 

które otrzymaliśmy od  Jurka Owsiaka. 

        Panu Burmistrzowi za   światełko do nieba, za możliwość organizacji tej  imprezy, jak 

również za umożliwienie nam na terenie miasta Działdowa zrobienia takiej wspaniałej 

imprezy  (oklaski). 
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        Towarzystwu Miłośników Ziemi Działdowskiej, (oklaski) Uniwersytetowi Trzeciego 

Wieku, (oklaski)  Bractwu Rycerskiemu, (oklaski)   państwu Wandzie i Markowi 

Milewskim  za złote serduszko. Państwo Milewscy co rok przekazują złote serduszko. W tym 

roku  też - bardzo dziękujemy (oklaski) . Panu  Ireneuszowi  Falbie – PGKiM też nas 

wspierał. Dziękujemy bardzo (oklaski). 

 
Pan ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję     bardzo   przedstawicielom    sztabu   Wielkiej   Orkiestry    Świątecznej Pomocy 

w Działdowie. O zabranie głosu poproszę panią Anitę Komoniewską, która jest regionalnym 

koordynatorem Szlachetnej Paczki. Bardzo proszę.   

 
Pani Anita KOMONIEWSKA : 

Jak już pan Przewodniczący wspomniał nazywam się Anita Komoniewska, jestem liderem 

Stowarzyszenia Wiosna,  projektu Szlachetna Paczka. I za pośrednictwem moim 

Stowarzyszenie Wiosna chciało serdecznie podziękować państwu za pomoc rodzinom, które 

objęliśmy pomocą w zeszłym roku. Takich rodzin  było dwadzieścia.  Pani z rodziny, którą 

państwo objęliście pomocą w tej chwili pracuje.  Za każdym razem, kiedy się spotkamy 

bardzo dziękuje   i  prosi o  przekazanie  podziękowań. Dzięki  państwu  nabrała siły, nabrała 

wiary w siebie i   wiary w   to,   że    może    coś    zmienić. Pracuje,  pomaga   osobom 

niepełnosprawnym, chorym,  w starczym wieku.  W ten sposób, jak  powiedziała,  chciałaby 

podziękować   za dobro, które sama otrzymała.  

        Chciałabym bardzo podziękować panu Burmistrzowi, Bronisławowi 

Mazurkiewiczowi za dobre serce, za otwartość i za to, że  można zawsze polegać na Panu 

(oklaski). 

        Dla Radnych  Działdowa, na ręce pana Mariana Odachowskiego chciałabym bardzo 

podziękować ja i Stowarzyszenie Wiosna. (oklaski) 

        A osobiście chciałabym złożyć certyfikat trzem osobom, które w szczególności 

angażowały się i pomagały mi najbardziej.  

Jest to pani Renata Waszczak, która zawsze, o każdej porze służyła mi pomocą. Do której 

zawsze dzwoniłam i była otwarta, i zawsze pomagała (oklaski). 

Panu Marianowi Odachowskiemu    za jego serce ogromne,  wkład, który włożył w pomoc 

nam  i za dobre serce. Dziękuję, panie Marianie (oklaski)   

Oraz panu Burmistrzowi, na którym zawsze można polegać, który jest zawsze otwarty. Dla   

którego człowiek jest najważniejszy, dziękuję (oklaski) 

        Przy okazji    chciałabym państwu  jeszcze raz serdecznie podziękować za dobre serce, 

za pomoc. Nie ukrywam, że   gdyby nie państwo nie byłoby pomocy dla innych  oraz składam 
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serdeczne życzenia świąteczne.  Spokojnych, zdrowych, ciepłych i pełnych miłości Świąt 

Wielkiej Nocy. Dziękuję. (oklaski)  

 
Pan  Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :  

Dziękujemy bardzo za te wszystkie ciepłe słowa, za życzenia.  

O głos w tym punkcie prosił również Przewodniczący Rady Powiatu, pan Władysław 

Kubiński. Bardzo proszę. 

 
Pan Władysław KUBIŃSKI   - Przewodniczący Rady Powiatu :  

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Burmistrzu! 

Ja mam dwie kwestie, którymi się chciałem z państwem podzielić. Pierwsza kwestia jest tego 

typu, że efekt na pewno   może    być   przyjemny,   ale początek trochę zaskakujący w tym, 

że trzeba będzie to dokładnie - taką mam prośbę i taką intencję  - żeby to dokładnie 

przemyśleć. Byliśmy w Olsztynie   z panem wicestarostą Ostrowskim w sprawie wyjaśnienia  

możliwości   przebudowy  drogi 544 od Działdowa do Iłowa, bo ona została pokrzywdzona 

różnymi   zawirowaniami.  Część   była    już   w   budżecie,  wypadła - nie   wiadomo    było 

z    jakiego    powodu.   Padło      pytanie   na  sesji,   więc       postarałem   się   to     wyjaśnić. 

I  po rozmowach odnieśliśmy takie  wrażenie, że  popełniliśmy błąd  - tak nam powiedziano. 

Gdybyśmy poszli inaczej, ale to były zaangażowane  osoby, które działały pośrednio z nami. 

Powiedziano  nam   tak, że   realizacja  drogi 544 na   odcinku Działdowo-Iłowo  może   być 

w każdej chwili podjęta, ale pod jednym warunkiem, że  połowa kosztów jej wykonania 

będzie zapisana w budżetach   gmin  i powiatu. Jeszcze nie ma  okresu składania wniosków 

do budżetu, ale   co  do filozofii  trzeba by było się mocno   zastanowić. Z traktem  pieszo-

rowerowym  od  Działdowa do Kisin  wstępnie  się ocenia, że  koszt  tej inwestycji wyniósłby 

5 000 000 złotych, a na  sześć samorządów wypadłoby 2 500 000  złotych. Bez  traktu pieszo-

rowerowego -  milion złotych mniej. Dlatego mówię o tym dzisiaj, aby był czas na to, żeby 

przygotować również  stronę   wojewódzką do rozmów, że taka  wola jest. Bo wola była, 

deklaracje były, ale nie było zapisu w budżecie. Jeżeli chcemy to zrealizować w najbliższym 

okresie, to ta droga wydaje się najpewniejsza i dlatego mówię, że ten początek    jest trudny, 

bo trzeba dodatkowe środki wyasygnować, natomiast efekt może  być taki, na który długo już 

nasze środowisko - szczególnie  działdowskie -  czeka.  

        A przy okazji chciałbym państwu życzyć wszystkiego dobrego z okazji Świąt 

Wielkanocnych, które mamy tuż, tuż.  Dziękuje bardzo.  
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Ad pkt 5 

 
        Sprawozdanie    Przewodniczącego  Rady   o   działaniach    podejmowanych   w    okresie 

międzysesyjnym :  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  -  Przewodniczący Rady :  

- w dniach  od  28   lutego do 1 marca,  w   zastępstwie    pana    Burmistrza,   brałem  udział 

w XXXIV Zgromadzeniu   Ogólnym     Związku    Miast    Polskich.   To    Zgromadzenie    

odbywało się w Kołobrzegu i miało charakter sprawozdawczy. Delegaci wysłuchali 

sprawozdania Zarządu  z działalności  Związku za rok 2012 oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu. Zarząd z tego tytułu otrzymał jednogłośnie absolutorium.  

W   części     merytorycznej     obrad    ponadto    dyskutowane   były   kwestie     dotyczące :  

- obywatelskiego projektu zmian w ustawie o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego,  

- zmian w projekcie Karty Nauczyciela i w ustawie oświatowej, 

- priorytetach działań Związku  na rok 2013. 

Obrady zakończyły się przyjęciem :  stanowiska w sprawie projektu ustawy o współdziałaniu 

w samorządzie  terytorialnym na  rzecz  rozwoju lokalnego i regionalnego oraz zmianie 

niektórych ustaw;  stanowiska w sprawie wejścia  w życie artykułu 243 ustawy o finansach 

publicznych; stanowiska   wobec  projektu     zmian w ustawie o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz uchwały w sprawie zezwolenia Zarządowi na zawarcie umowy 

kredytowej. Rzecz jest dosyć szczególna, ponieważ kondycja finansowa Związku Miast 

Polskich jest stosunkowo dobra, natomiast   ze względu na   realizację projektów wieloletnich 

z udziałem    środków    zewnętrznych, także    norweskich,  brakuje    na    bieżące  płatności 

i utrzymanie Związku  i stąd ta umowa kredytowa. Ona   jest w dość szczególnej formie 

zawarta, tj.  w postaci   debetu na rachunku  i ma  być  spłacona do końca 2016 roku. Ale też 

w    związku   z  tym    Zarząd   Związku   Miast     Polskich   podejmuje    pewne    działania 

o   charakterze    oszczędnościowym, polegające   między innymi na   redukcji     

zatrudnienia.  Jednym z elementów  tych oszczędności jest rezygnacja   z wydawania w wersji 

papierowej gazety, którą wydawał Związek Miast Polskich pt. „Samorząd Miejski”.  Ona 

będzie w dalszym ciągu funkcjonowała   w  wersji internetowej. Jeżeli ktoś z państwa 

radnych chciałby otrzymywać na swoją skrzynkę mejlową kolejne numery „Samorządu 

Miejskiego”, to proszę w biurze rady     zostawić    taką    informację, oczywiście, podać swój   

adres mejlowy.  Można także  wejść na stronę internetową Związku Miast Polskich, gdzie 

zarówno kolejne numer  „Samorządu Miejskiego”, jak i wszystkie dokumenty, o których 

wspomniałem są do wglądu, 
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- pod     koniec    lutego Federacja   Organizacji    Socjalnych „Fosa” zwróciła    się    do   nas 

z zapytaniem o realizację i doświadczenia, które wynikają z przyjętego przez Radę Miasta   

Programu   Wspierania Aktywności Osób Starszych na lata 2010-2015. Fosa zwraca uwagę, 

że Działdowo jest jednym z  nielicznych miast na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego obok Elbląga, Olsztyna, Nowego Miasta Lubawskiego, które taki program 

uchwaliły. Ta  prośba dotyczyła właśnie podzielenia się naszymi doświadczeniami i podania, 

jakie  organizacje działają   na naszym terenie oraz w jakiej formie były one wspierane. 

Zarówno wystąpienie  Fosy jak i  odpowiedź możecie państwo uzyskać w biurze rady, 

- 15    marca     wpłynęły     dwa     wnioski    Przedsiębiorstwa      Gospodarki     Komunalnej 

i Mieszkaniowej.   Jeden dotyczy    wprowadzenia    zmian    w    wieloletnim planie rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2011-2013. 

Drugi - jak państwo się domyślacie - o zatwierdzenie    taryf    dla    zbiorowego  zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Obydwa są w tej chwili w obróbce służb pana 

Burmistrza. Przypomnę, że mamy 45 dni od  momentu złożenia wniosku   na ewentualne 

podjęcie stosownych uchwał, 

- ze    Spółdzielni    Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Działdowie otrzymaliśmy 

do wiadomości pismo – adresatem tego pisma jest pan Kazimierz Kordecki Przewodniczący 

Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” -  w którym  Zarząd Spółdzielni 

zwraca się z prośbą o wyznaczenie spotkania  Zarządu Związku z przedstawicielami 

Spółdzielni Mieszkaniowych, które funkcjonują na terenie działania Ekologicznego Związku  

Gmin „Działdowszczyzna”. Pani   prezes oczekuje na merytoryczne i konstruktywne 

konsultacje ze środowiskiem spółdzielczym, które reprezentuje ponad 20 tysięcy 

mieszkańców terenu Związku. Pismo, oczywiście, jest do państwa wglądu, 

-  22 marca spotkałem się z panem Markiem Kopciewiczem. Pan Marek, który  jest  obecny 

na sali, ma  prośbę  do pana Burmistrza o zamianę mieszkania. Pan   Kopciewicz   mieszkał 

na ulicy Zamkowej -  w   opuszczonym   w tej chwili dworku.  Otrzymał nowy, inny lokal     

na ulicy Grunwaldzkiej 7. Przyznaje, że lokal jest  lepszy w sensie metrażu, czy  warunków, 

bo ma np. centralne ogrzewanie - na poprzednim natomiast nie miał. No, ale  jest stałym 

mieszkańcem Działdowa i przyzwyczajonym do tego, że mieszkał    w centrum, a nie gdzieś 

na obrzeżach. Pan Burmistrz wykazując dobrą wolę  deklaruje, że jeżeli znajdzie się inny 

lokal bądź też państwo znajdą inną rodzinę chętną na zamianę, to nie będzie stawiał 

przeszkód,  

- i chcę państwu przekazać życzenia  z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych, które 

otrzymaliśmy między innymi  od :  Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego pana 

Jacka Protasa oraz od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

pana Juliana  Osieckiego ; Dyrektora Działdowskiego Centrum Caritas ks. Zdzisława 
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Syldatka ; Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie; Dyrekcji, Grona 

Pedagogicznego, Pracowników oraz  dzieci  z Przedszkola  Miejskiego nr 1 im. J. Brzechwy 

w Działdowie; Załogi Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Działdowie;  Zarządu i pracowników PGKiM Sp.zo.o. ; Pani Elżbiety 

Leżuchowskiej dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ;  Dyrekcji, 

Grona Pedagogicznego, Pracowników i dzieci Przedszkola Miejskiego Nr 4. 

 
Pan Sławomir HOFFER -  Wiceprzewodniczący Rady :  

Szanowni radni!  Proszę państwa! 

Na wzór roku poprzedniego, w tym roku też odbywa się halowy turniej piłki nożnej 

samorządowców. Pierwszy mecz rozegrany był dwa miesiące temu w Iłowie.   Niestety, nie 

zdołaliśmy zebrać ekipy i nie braliśmy  w nim udziału. Trzy tygodnie temu  był drugi mecz, 

organizowała go Gmina Działdowo w Burkacie. Trochę szczęśliwie, bo  inne drużyny nam 

pomogły,  między innymi Starostwo wygrało z Płośnicą, co   nam dało punkty i   trochę 

pechowo, bo trzy sekundy przed końcem meczu straciliśmy bramkę z Gminą Działdowo, 

gdzie prowadziliśmy 3:2 i dawało to nam I miejsce w grupie. Gmina zremisowała, ale i tak 

zajęliśmy, jak do tej pory najlepsze, II miejsce. Taki sukces mieliśmy tylko w poprzednim 

roku raz, w Iłowie. Chciałbym podziękować wszystkim zawodnikom,     których   udało   się   

zebrać  i   deklarują udział w  następnych    meczach. No  i pozyskaliśmy trenera,  pana 

Leszka   Gołębiewskiego, który  się   zaangażował  i   nam   pomaga.   Także, myślę że,  teraz 

z trenerem będziemy wygrywać wszystkie mecze. Dziękuję.   

 

 

Ad pkt 6 

 
        Sprawozdanie  z    działalności    Burmistrza     w   okresie     międzysesyjnym,  zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz Miasta:  

Złożył     sprawozdanie   z   działalności   Burmistrza    w  okresie   międzysesyjnym,     

zwłaszcza     z     wykonania   uchwał   Rady  za  okres  od 22 lutego  2013 r. do 27 marca  

2013 r. ( stanowi ono załącznik do protokołu).   

 
  
 
 
 
 
 
 



 

 10 

 
Ad pkt 7 

 
        Sprawozdanie    przedstawicieli     Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin : 

 
Pan Adam STOLARSKI - przedstawiciel miasta w Ekologicznym Związku Gmin 

„Działdowszczyzna” :  

W dniu 6 marca odbyło się XI Zgromadzenie Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”, a  w dniu 26 marca kolejne. Powodem  drugiego  zebrania było 

uchylenie przez    Regionalną   Izbę   Obrachunkową   dwóch uchwał, mianowicie;  uchwały 

w sprawie wyboru metody ustalenia  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia  stawki  tej   opłaty  i   uchwały   w sprawie  wzoru deklaracji.  Nie  będę  się cofał 

do  uchwał, które zostały zakwestionowane, tylko przedstawię państwu te uchwały, które 

zostały podjęte ostatnio, czyli 26  marca. One  zostały wysłane już do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i mamy nadzieję, że będą zaakceptowane.  

        Jeśli chodzi o uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty  za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi     oraz     ustalenia    stawki    tej opłaty, to  : Za niesegregowane odpady 

uchwalono  stawkę  16 złotych od osoby. Natomiast pozostałe zapisy tej uchwały  państwu 

przeczytam :   

„Ustala się niższą stawkę opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w zależności od liczby mieszkańców 

zamieszkujących nieruchomość,  a w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem 

wielolokalowym od liczby mieszkańców lokalu  mieszkalnego, w wysokości : 

1) w przypadku terenów miejskich : 

a) 10 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez nie więcej niż 4 osoby, 

b) 8,20 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez  5 osób, 

c) 7 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez  6 osób, 

d) 6 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez  7 osób, 

e) 5,5 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość  (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez  8 i więcej osób; 

2) w przypadku terenów wiejskich : 
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a) 8,50 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez nie więcej niż 4 osoby, 

b) 7 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez  5 osób, 

c) 6 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez  6 osób, 

d) 5 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez  7 osób, 

e) 4,5 zł od mieszkańca, jeżeli nieruchomość (lokal mieszkalny)  zamieszkała 

(zamieszkały) jest  przez  8 i więcej osób. 

 
        Druga, poprawiona,   uchwała   Związku    Ekologicznego    Gmin „Działdowszczyzna” 

z 26 marca dotyczy określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości.    

W  §  1  ta  uchwała brzmi : określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami     komunalnymi    składanej    przez właścicieli      nieruchomości,  

zgodnie   z   załącznikiem   nr   1  do niniejszej uchwały.  

§ 1.1. Deklarację składa się : 

a) w formie pisemnej  w siedzibie Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”  

lub w siedzibie właściwego ze względu na miejsce zamieszkania Urzędu Gminy lub 

Miasta,  

b) w formie elektronicznej za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej pod adresem : www.epuap.gov.pl.   

2. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca.  

3. Korekty deklaracji należy dokonać w ciągu 14 dni od zaistniałej zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności zmiany ilości osób zamieszkałych na danej nieruchomości 

lub przystąpienia bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 2 Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciele nieruchomości są obowiązani złożyć w terminie do dnia 25 kwietnia 2013 

roku. 

§ 3. Format elektroniczny wzoru deklaracji wskazanej w § 1 niniejszej uchwały określony 

jest w formacie danych XML.   

§ 4. Deklaracja określona w  § 1 niniejszej uchwały przesyłana  w formie elektronicznej 

musi być opatrzona bezpiecznym  podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
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ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 

roku. 

§5 . Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej  deklaracji 

określonej w § 1 niniejszej uchwały musi odbywać się w sposób zapewniający 

bezpieczeństwo,  wiarygodność  i   niezaprzeczalność    danych  w   nich zawartych oraz 

w sposób zapewniający ich ochronę przed  nieuprawnionym dostępem.  

        Dzisiaj biuro  Związku poinformowało mnie, że po zatwierdzeniu i uzyskaniu 

pozytywnej opinii przez biuro prawne tych uchwał ;  w prasie, telewizji i radiu lokalnym  

będą informacje upowszechniające te dwie uchwały.  

        Ponadto Zgromadzenie  podjęło uchwałę  w sprawie zmian   budżetu. Dziękuję 

bardzo. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady : 

Dziękuję bardzo. Państwo radni przed chwilą otrzymali  uchwały, o których pan Adam 

Stolarski mówił.   

 

Ad pkt 8 

 
        Sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym oraz z działalności Komisji 

Rewizyjnej za rok 2012 : 

 
Pani Irena MENDERSKA  - Przewodnicząca   Komisji   Budżetu i Finansów   

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 27 marca Komisja : 

- pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał.  Pierwszy projekt uchwały, za którym 

głosowało 12 osób dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na  lata 2013-2021. Drugi projekt uchwały, za którym głosowało 11 osób, 

1 „wstrzymała się” od głosu dotyczył zmian w budżecie miasta na rok 2013, 

- w kolejnym punkcie członkowie Komisji  wysłuchali sprawozdania pana Michała 

Niedźwieckiego   z zakresu działalności Związku Gmin „Działdowszczyzna” w 2012 

roku i z przygotowań Związku do przejęcia zadań związanych z wywozem 

nieczystości stałych od mieszkańców gmin należących do Związku, 

- radni  zapoznali   się    także       z   wykazem  należności,  które   nie     są    opłacane 

w wymaganym terminie przez dłużników oraz należnościami, które zostały umorzone, 

i które zostały rozłożone na raty. Dziękuję za uwagę.     
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Pan Edward RADOMSKI  - Przewodniczący Komisji  Gospodarki i Ochrony Środowiska 

przekazał, że Komisja obradowała w dniu 27 marca. Przedmiotem obrad były dwa projekty 

uchwał oraz dwie informacje. 

- pozytywnie  zaopiniowano projekt  uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu 

nieruchomości działek będących własnością Skarbu Państwa. Projekt  został przyjęty 

jednogłośnie, 

- w kolejnym   punkcie  pozytywnie  zaopiniowano projekt  uchwały    Rady     Miasta 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo. W tym przypadku 

również  jednogłośnie   ten projekt   przyjęto. Przy   czym   Komisja zobowiązała  się, 

że będzie problematykę bezdomności zwierząt i opieki nad nimi kontynuowała,  żeby 

doprowadzić do takiego stanu, aby wszystkie  potrzeby zwierząt były należycie 

realizowane, 

- Komisja wysłuchała informacji na temat  zaawansowania realizacji inwestycji pod 

nazwą Interaktywne Muzeum Państwa Krzyżackiego, jak również wysłuchała  

wstępnych informacji na temat zamierzeń związanych z oficjalnym otwarciem 

muzeum. Obie informacje zostały przyjęte do wiadomości, 

- w kolejnym punkcie   radni wysłuchali informacji na temat harmonogramu prac przy 

realizacji wiaduktu drogowego na ulicy Lidzbarskiej oraz planowanych rozwiązań 

komunikacyjnych na osi ulic Lidzbarska-Olsztyńska. Dziękuję.  

  
Pani   Elżbieta   KONARZEWSKA  - Przewodnicząca   Komisji     Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki poinformowała, że Komisja obradowała  w dniu 26 marca 

Przedmiotem spotkania było pięć punktów merytorycznych, a mianowicie : 

- w punkcie pierwszym Komisja wysłuchała i przyjęła sprawozdania z działalności 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Domu Kultury i Miejskiego Ośrodka 

Sport i Rekreacji za rok 2012 oraz informacje o planach pracy tych jednostek na rok 

2013, 

- w punkcie   drugim Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta 

w sprawie nadania  hali sportowej przy Gimnazjum nr 2 imienia Polskich 

Olimpijczyków,  

- punkt trzeci to wysłuchanie informacji na temat wypoczynku dzieci i młodzieży 

podczas ferii zimowych, 

- w czwartym punkcie  zapoznaliśmy się  i dokonaliśmy analizy kosztów 

funkcjonowania placówek oświatowych w roku 2012, 
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- w punkcie ostatnim przyjęto sprawozdanie ze współpracy z organizacjami  

pozarządowymi za rok 2012. Dziękuję bardzo. 

 

Pan Andrzej TESSAR – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego  przekazał, że na posiedzeniu w dniu 26 marca Komisja : 

- przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej w roku 2012, 

- jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały Rady Miasta  w sprawie 

przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie-Miasto Działdowo na lata 2013-

2015, 

- jednogłośnie pozytywnie  zaopiniowała projekt  uchwały Rady Miasta  w sprawie 

przystąpienia   Gminy-Miasto Działdowo do realizacji  w 2013 roku projektu 

systemowego w ramach Działania 7.1.Poddziałania 7.1.1. „Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, 

- w kolejnym punkcie Komisja wysłuchała  sprawozdania z działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie   za   rok    2012 oraz  potrzeb i zamierzeń 

w zakresie pomocy społecznej, 

- Komisja    przyjęła   sprawozdanie z    realizacji    Gminnego   Programu   Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2012, 

- i w ostatnim punkcie Komisja jednogłośnie pozytywnie  zaopiniowała projekt  

uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto 

Działdowo. Dziękuję bardzo. 

 

Pan Leszek GOŁĘBIEWSKI   - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej : 

Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym nie obradowała, natomiast od 18 marca tego 

roku Komisja jest w trakcie przeprowadzania  kontroli kompleksowej  Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Działdowie. Dziękuję.  

 

Ad pkt 9 

 
        Interpelacje i zapytania : 

Radny pan Jan BEDRA: 

Panie Burmistrzu! Szanowni radni! 

Dwa krótkie tematy. Co  prawda te tematy były poruszane wczoraj na Komisji, ale kilku 

mieszkańców zwróciło się do mnie, żebym  zadał te pytania : 
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- w mediach ogólnopolskich pojawiła się informacja, że niektóre gminy wprowadzają 

specjalne   pojemniki na    odpady i w   związku z   tym pytanie : Czy   u nas będzie   

to   wprowadzane,     czy   pozostajemy  przy    starych    pojemnikach?    Wiadomo, 

że wiązałoby się to z kosztami zakupu, 

- drugi temat dotyczy wywozu popiołu. Jak wiadomo mamy teraz anomalie pogodowe,  

w związku z tym  niektórzy mieszkańcy domków jednorodzinnych będą zmuszeni 

opalać  je   nawet   w   maju.  A wywóz popiołu,   według  regulaminu, jest ustalony 

od października do kwietnia. Czy   ten  popiół będą musieli przetrzymywać aż do  

października, czy będzie możliwość odbioru  wcześniejszego ? 

- i na  koniec jeszcze taka  uwaga :  Niektórzy   mieszkańcy     są   zdezorientowani,     

bo za mało jest nagłośniona sprawa deklaracji. Nie wszyscy wiedzą, gdzie szukać 

deklaracji. Nie wszyscy mają komputery, bo na pewno w Internecie można to znaleźć. 

Proszę więc o     jakąś informację  większa w     mediach, żeby wszyscy mieszkańcy 

do tego dotarli. Dziękuję bardzo.   

 
Radna pani Wanda MILEWSKA : 

Panie Przewodniczący, panie Burmistrzu, ja mam dwa pytania. Pierwsze  dotyczy bazaru.  

Dwa miesiące temu pytałam  czy prowadzone są rozmowy w sprawie sprzedaży działki pod  

bazarem  i przeniesienia bazaru? Pan Burmistrz wtedy odpowiedział mi że nie, że na tym 

etapie rozmowy zostały zakończone. Chciałabym wiedzieć, czy to jest aktualne? Czy jednak 

ta działka została sprzedana i czy tam powstanie kolejny supermarket? Bo chodzą  pogłoski 

po mieście, że najprawdopodobniej powstaje tam kolejny duży supermarket,  nie wiem już 

który w Działdowie.  

Drugie pytanie dotyczy   ustawy śmieciowej, mianowicie chciałabym wiedzieć, jak problem 

śmieci będzie wyglądał jeżeli  chodzi o drobnych przedsiębiorców i sklepy? Dziękuję  bardzo.  

 
Radny pan Andrzej TESSAR: 

Panie  Burmistrzu, na ulicy Asnyka są   stwierdzone zapadłości asfaltowe studzienek 

deszczowych,    czy    kanalizacyjnych.  Te     zapadłości    systematycznie   się  pogłębiają, 

co w bardzo dużej mierze utrudnia ruch kołowy na tej  ulicy  i w związku z tym mam  prośbę 

do pana Burmistrza :  Czy  mógłby pan w tej sprawie podjąć interwencję celem  oceny 

technicznej tej ulicy i ewentualnej jej naprawy dotyczącej  tych studzienek. Dziękuję. 

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK : 

Panie Burmistrzu, czy mógłby pan przedstawić skład komisji przydzielającej środki 

finansowe na stowarzyszenia  i kluby sportowe. 
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Radna pani Renata WASZCZAK : 

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! 

Mam pytanie do pana Burmistrza : Czy  wiadomo już, gdzie odbędą się urodziny Działdowa 

w tym roku?  Czy znane jest nowe miejsce, czy będzie na  starym miejscu, ale chyba raczej 

nie. Dziękuję. 

 
Radny pan Marek DWORZNIK : 

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! 

Kto  jest   właścicielem  działki,   na    której   stoi   kaplica  cmentarna – pytam, bo  chodzi 

mi o to czy jest możliwość  utwardzenia parkingu?  Dziękuję. 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI : 

Proszę państwa,  dwie sprawy. Obie są informacyjne.  

        Pierwsza dotyczy rocznicy katastrofy smoleńskiej.  Otóż chciałbym wszystkich państwa 

zaprosić na Msze św. do kościoła św. Katarzyny Aleksandryjskiej.  7  kwietnia na pierwszą 

mszę,  na   godzinę   7:30, to  jest     pierwsza    niedziela po     Zmartwychwstaniu Pańskim     

i 10 kwietnia w rocznicę katastrofy smoleńskiej na godzinie 17:00. Tu   jest    możliwość 

wzięcia   udziału  w   nabożeństwie    różańcowym za Ojczyznę o godzinie 16:30. Informuję 

państwa, że Msze nie będą posiadały rozbudowanej liturgii słowa ani uroczystej Eucharystii ; 

są to Msze zwyczajowe.  Dlatego  nie ma tu plakatów, szerokich informacji. Charakter 

zwyczajowy to znaczy taki, w jakim my, katolicy  zamawiamy w naszych kościołach Msze 

św. w intencji   naszych bliskich zmarłych. I taki charakter te Msze będą  miały – serdecznie 

zapraszam.  

        Natomiast przy okazji  chciałem państwu zarekomendować drugie wydanie książki 

księdza Wacława Jezuska „Męczeński koniec arcybiskupa  Antoniego Juliana 

Nowowiejskiego”.  Proszę państwa, ja nie chciałbym się rozwodzić, więc może taka króciutka 

notatka, żeby przypadkiem nie formułować zdań improwizując, bo to może źle brzmieć : 

        Jest to drugie wydanie, które ukazało się dzięki staraniom księdza kanonika Mariana 

Ofiary. Książka omawia fragment historii naszego miasta z najbardziej mrocznego okresu 

dziejów naszego    państwa  i    narodu, to   jest   niemieckiej   okupacji  Polski   z    lat   39-

45. Mówi o zwyrodnialstwie niemieckich oprawców wobec obywateli polskich w założonym 

przez Niemców  KL Soldau.  Mówi o ludzkim cierpieniu, a także ukazuje niezłomną postawę 

kapłana, przez co daje   nam   przykład zachowania się wielu osób z pokolenia naszych ojców 

i dziadków w tamtym okresie. Dziś nie wydaje się takich książek, a jeżeli już to w niewielkim 

nakładzie rzędu tysiąca, czy dwóch. Natomiast w dziesiątkach tysięcy egzemplarzy    wydaje 

się książki takie, jak „Złote żniwa” niejakiego Grossa, w których szkaluje się pamięć naszych 
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ojców   i   dziadków  i    deprecjonuje rolę   Polaków   w   walce  z niemieckim okupantem. 

Na zachodzie jest jeszcze gorzej -  książki typu „Złote żniwa” są wydawane w setkach tysięcy 

egzemplarzy, a w USA  niejaki pan Berschowic,  w książce wydanej w trzech milionach 

egzemplarzy,   napisał   zdanie,    że    jedyną    winą   Niemów jest   pozwolenie     Polakom 

na wymordowanie sześciu milionów żydów.  Nie dziwmy się więc, że stan wiedzy pana 

prezydenta Obamy jest   taki, jaki jest, a   nie  inny ; a my w międzyczasie   chowamy głowę 

w ramiona i stulamy uszy, zamiast przeciwstawić się temu z godnością. Prawda zawarta w tej  

książce może nam być w  tym pomocna.   Książkę  można nabyć za 5 złotych w zakrystii 

kościoła  pw.  świętej Katarzyny Aleksandryjskiej i błogosławionych męczenników 

działdowskich. Informuję, że w ciągu  niespełna dwóch tygodni 75% nakładu już się rozeszło.  

Gdyby  ktoś  miał  jakieś   problemy   z   różnych   powodów    dotrzeć tam, a chciałby 

książkę nabyć  - służę pomocą. Poinformuję parafie, żeby zabezpieczyły odpowiednią liczbę 

egzemplarzy. To wszystko, dziękuję państwu.  

 
Pan Sławomir HOFFER - Wiceprzewodniczący Rady :  

Ja  mam  pytanie do pana Burmistrza. W zeszłym roku odbył się samorządowy  turniej  tenisa 

stołowego, na którym z dwoma kolegami  uczestniczyłem.   W tym roku, niedawno podobno 

też ten turniej był, organizowała go Gmina Płośnica. Nie wiem czy nas nie zaprosili,  czy   

wpłynęło  zaproszenie ? A   może  wpłynęło   do   Burmistrza, a   nie   zostało    przekazane 

do Rady?  Jeżeli takie informacje wpływają do  Urzędu Miasta, a są to samorządowe  turnieje, 

to miałbym prośbę, żeby wszystkie  takie sprawy do obsługi Rady wpływały. Dziękuję.  

 
        Piętnastominutowa przerwa w obradach. 

   

Ad pkt 10 

 
        Radni   nie   mieli  uwag  ani   pytań   do - przedstawionego przez dyrektora MOPS, 

panią Małgorzatę Szymańską  -   sprawozdania  z   realizacji  zadań wynikających   z   ustawy  

o   wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej w 2012 roku ( stanowi ono załącznik 

do protokołu).  

 
Ad pkt 11 

 
        18 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXIV/219/13 

 
w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie-Miasto Działdowo na lata 

2013-2015. 
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Ad pkt 12 

 
        Podjętą 18 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIV/220/13 

                                     
Rada zdecydowała o  przystąpieniu   Gminy-Miasto Działdowo do realizacji  w 2013 roku 

projektu    systemowego      w    ramach      Działania     7.1.    Poddziałania     7.1.1. „Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 
Ad pkt 13 

 
        Radni nie   mieli   uwag do Sprawozdania  z   działalności  Miejskiego   Ośrodka 

Pomocy Społecznej   w    Działdowie   za   rok    2012   oraz  do  przedstawionych    potrzeb   

i zamierzeń w zakresie pomocy społecznej ( stanowi ono załącznik do protokołu). 

 

Ad pkt 14 

 

        Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za rok 2012 :  

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK  : 

Pani   Jolu,     ile     mamy    zarejestrowanych   osób   doznających    przemocy     domowej, 

bo  w sprawozdaniu jest 87 współuzaleznionych i  ofiar, czyli razem. A   chciałbym 

oddzielnie  -  ile mamy  niebieskich kart,  czy ta  liczba też wzrosła?  

 
Pani Jolanta DZIAŁAK   -  pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Uzależnień :   

My nie prowadzimy takiego rejestru. Właściwie osoby, które przychodzą nawet nie muszą 

informować czy przychodzą w takiej sprawie.  62 rodziny były objęte  działaniem w ramach  

niebieskich kart przez zespół interdyscyplinarny w MOPSie, natomiast ja takich danych nie 

posiadam.    

 
Radny pan  DWÓRZNIK  : 

Pani   pełnomocnik, jak wiemy, dochody  za   ubiegły   rok  zwiększyły  się o ponad 6 tysięcy 

i dlatego mam  propozycję, żeby te środki przeznaczyć  na edukację profilaktyczną 

skierowaną przede wszystkim dla dzieci i młodzieży. Żeby  przywrócić organizowanie takich 

imprez,  jak   dzień   bez        papierosa,    czy       dzień   bez      alkoholu.      Bo,    myślę   że 
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nasi   najmłodsi    nie mają    zbyt dużo wiedzy   na   temat   skutków   nadużywania alkoholu 

i narkotyków. Dlatego myślę, żeby  ta edukacja profilaktyczna wśród nich, a przede 

wszystkim wśród młodzieży gimnazjalnej, bo wiemy, że   młodzież gimnazjalna   jest    

trudną   młodzieżą,    bo   to    akurat   wychodzi się z wieku dziecinnego, a  wchodzi pomału 

w wiek dorosły i dlatego tu są te zagrożenia największe. Dlatego dla tej młodzieży bym 

proponował, żeby te środki przeznaczyć. Dziękuję. 

 
Pani Jolanta DZIAŁAK  : 

Światowy dzień   bez   papierosa   przypada  na  31 maja, w związku z tym on jest włączony 

w działania   w   czasie Festynu  Wstąp   po  Zdrowie. I   tam  te informacje są przekazywane, 

odbywa się też konkurs i  rozdawane są materiały.  Natomiast, jeśli chodzi o akcję „Rzuć 

Palenie   Razem z Nami” to jest zawsze listopadowa akcja i też od wielu lat na terenie 

naszego miasta  te   działanie   jest   prowadzone i,  oczywiście, w  tym  roku   też    będzie. 

To prawda, że środków trochę więcej  będzie, ale w tym roku mamy przewidzianą  kolejną  

bardzo  dużą   imprezę  - będzie   to    impreza  na   zakończenie wakacji  „Budujemy miasta 

w wyobraźni bez  przemocy i bez alkoholu”. I   ta impreza jest  skierowana do wszystkich 

mieszkańców naszego miasta, do dzieci, młodzieży, ale i rodziców. Także tu będzie  wspólna 

zabawa dzieci i rodziców i  te środki właśnie będą   przeznaczone na ten cel. 

 

Ad pkt 15 

 
        Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA  - Skarbnik Miasta omówiła  zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2013-2021. 

 
        Radni nie  mieli pytań do proponowanych zmian, po czym podjętą 20 głosami „za”, tj. 

jednomyślnie 

                                       U c h w a ł ą   Nr XXIV/221/13  

 
Rada    dokonała   zmian w  Wieloletniej   Prognozie Finansowej Gminy-Miasto Działdowo 

na lata 2013-2021. 

 

Ad pkt 16 

         
        Po    omówieniu   przez    panią Skarbnik proponowanych  zmian w budżecie miasta, 

Rada 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXIV/222/13 

 
w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013.  
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Ad pkt 17 

 
        Podjętą jednomyślnie, tj. 20 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIV/223/13 

 
Rada wyraziła zgodę   na  nieodpłatne   przejęcie   na  własność   Gminy-Miasto Działdowo 

do gminnego zasobu nieruchomości, działek będących własnością Skarbu Państwa. 

 

Ad pkt 18 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo : 

 
Radny pan Michał STRUZIK : 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Naczelniku! 

Ja  tylko   ku   przypomnieniu      tego, co wczoraj powiedziałem   na Komisji. Otóż    

uważam,  iż    w rozdziale   II     w przyszłości - mam nadzieję - powinien znaleźć się zapis, 

że  właściciel, który dokona   sterylizacji  lub  kastracji  jest zwolniony z podatku od psa. 

Idźmy w    kierunku zmniejszenia   populacji  bezdomnych   zwierząt, wzorem   Europy   

zachodniej i niektórych miast w Polsce; Wrocław, Poznań.  To jest   postulat przyszłościowy 

do budżetu następnego roku. Dziękuję bardzo.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady  

Traktujemy  to jako   postulat   przyszłościowy, ewentualnie   przy    podejmowaniu  uchwał 

w sprawach podatków  i opłat  lokalnych. 

 
        Po czym  podjętą 20 głosami „za”,  tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XXIV/224/13 

 
Rada przyjęła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo 
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Ad pkt 19 

 
        Podjęcie    uchwały    w    sprawie    nadania   hali    sportowej    przy      Gimnazjum    

nr 2 im. Królowej Jadwigi w Działdowie  imienia Polskich Olimpijczyków : 

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK  : 

Mam zaszczyt reprezentować Gimnazjum nr 2  im. Królowej Jadwigi jako Przewodniczący 

Rady Rodziców   i   tylko   mogę   potwierdzić, że   pani     dyrektor  zwróciła   się   z prośbą 

o zaopiniowanie   nadania  hali  imienia    Polskich  Olimpijczyków. Na   Radzie Rodziców  

ta opinia została pozytywnie przyjęta, jednogłośnie. Uważamy, że nadanie imienia hali 

sportowej imieniem i nazwiskiem może budzić różne kontrowersje, bo to    imię i nazwisko 

mogłoby się różnym ludziom różnie kojarzyć. A  podeszliśmy do nazwy Polskich 

Olimpijczyków przede wszystkim ze względu na  wartości olimpizmu, na idę olimpizmu. 

Także Rada Rodziców, Samorząd Uczniowski  i Rada Pedagogiczna  pozytywnie 

zaopiniowały ten  projekt uchwały. Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję. Macie państwo to w załącznikach do projektu uchwały. Komisja Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki wyraziła pozytywną opinię dla projektu tej uchwały.  

 
        Jednogłośnie, tj. 19 „za” Rada podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XXIV/225/13 

 
którą nadała hali sportowej przy Gimnazjum nr 2  im. Królowej Jadwigi imię Polskich 

Olimpijczyków.  

 

Ad pkt 20 

 

        Radni nie mieli uwag do Sprawozdania  ze współpracy z organizacjami pozarządowymi 

za 2012 rok ( stanowi ono załącznik do protokołu). 
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Ad pkt 21 

 
        Odpowiedzi na zapytania : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI   - Przewodniczący Rady :  

Pan Burmistrz   musiał  nas opuścić, ale pan Ryszard Duchna, Zastępca Burmistrza odpowie 

w miarę  możliwości na zadane pytania. 

 
Pan Ryszard DUCHNA  - Zastępca  Burmistrza :  

- pan Jan Bedra  pytał  czy będą nowe pojemniki. Otóż  największa zmiana jest  

określona w regulaminie i dotyczy  tego, że nie będzie można stosować pojemników 

kp7,       tylko      odpowiedniej      pojemności,   tj.    1 100         i      1 200 litrowe.   

Do odpadów segregowanych   są   pojemniki 110 i 120 w zabudowie  wielorodzinnej. 

Natomiast w  zabudowie jednorodzinnej  wszystko będzie w workach.  Jeżeli   chodzi 

o   odpady    zmieszane to -   120   litrowe  w domach jednorodzinnych, a przy 

budynkach wielorodzinnych   jest   wskazana  minimalna   ilość i  to właściciel  musi 

dobrać wielkość   pojemnika  do ilości  wytwarzanych   odpadów.  Nie  jest 

narzucone,    że    ma   być   taki,   czy   inny.    On  ma   spełniać    wymagania,   które 

są normatywne, mają pojemność 110, 120  oraz 1 100 i 1 200.  Nie wolno będzie 

stosować    kp 7,   które    pierwotnie     miały    być   na   odpady    budowlane,   a    je    

zabudowano i wykorzystywano do wywozu odpadów zmieszanych, na co  Sanepid  

się nie zgadzał.  Nie będzie też można    śmieci   trzymać w murowanych   

śmietnikach    z   betonową podłogą,   gdzie one leżą  luzem. Sanepid   nalicza   kary  

za        takie    rzeczy.      Odpady         mają    być   w     pojemniku,   a   w domach  

jednorodzinnych  w workach. Worki z odpadami należy trzymać na utwardzonej 

powierzchni,  

- jeżeli   chodzi  o popiół, to   jest    przyjęte, że będzie on odbierany  od października 

do końca    kwietnia.   Może   być    tak, że   w   październiku   nie    będzie się  palić, 

a w maju będzie się palić,  ale to kosztuje.   Jeżeli   wprowadzamy następny miesiąc – 

a   to    są dwa    wywozy przez całe    miasto, czyli  ponad pięćdziesiąt    kilometrów 

do    przejechania  - to     ktoś    musi w   stawce to przyjąć, tak?    Jak    dyskutujemy 

o  wysokości  stawek,  to trzeba  wziąć pod uwagę, że   każda taka rzecz   powoduje, 

że   w stawce musi się znaleźć opłata za przewóz.  Na przykład będzie wywóz 

odpadów segregowanych  z budynków wielorodzinnych, których nie wolno  mieszać, 

czyli jednego dnia papier drugiego szkło, trzeciego dnia plastik itd. - to jest 260 

wyjazdów rocznie, 
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- co do deklaracji, to  państwo dostaliście ostatnią, która została uchwalona. Poprzednią 

uchylono  ze względu na to, że nie było zapisu o możliwości elektronicznego 

składania. Deklaracje   zostaną dostarczone do spółdzielni, do zarządów,    będzie 

ogłoszenie w prasie- jak pan Kordecki obiecał; my  dostaniemy do Urzędu oraz będą 

roznoszone.  Na terenie gmin sołtysi   się   mają    podjąć    przekazywania ich. Zaraz   

po świętach ta akcja musi ruszyć, aby do 25 kwietnia  udało się je zebrać, 

- pani    Milewska     zadała    pytanie  w sprawie bazaru.   W tej   sprawie wiem  tyle, 

że   rozmowy   się      cały czas toczą,   ale ich efektu nie  znam. Było spotkanie u pana    

Burmistrza, ale   ja  w   nim  nie    uczestniczyłem.   Jeżeli  to   będzie    zbyt    mało, 

to dostanie pani odpowiedź na piśmie.  Dobrze. Udzielimy tej odpowiedzi na piśmie.  

- jeżeli    chodzi  o odpady    od    przedsiębiorców,   to   systemem      wywozu 

odpadów      zorganizowanym       przez   Związek     Ekologiczny   Gmin      objęte   

są       tylko i wyłącznie nieruchomości zamieszkane. Przedsiębiorcy mają obowiązek 

we własnym zakresie wywozić  śmieci    w   taki    sposób,   jak  do tej   pory, czyli    

muszą  mieć    umowę   z   przedsiębiorstwem, które   będzie  wpisane do działalności 

regulowanej.  9.  maja większość tych,  którzy zajmowali się wywozem śmieci straci 

uprawnienia, bo nie spełnia wymagań  z  zarządzenia Ministra Ochrony Środowiska.   

Jeżeli ktoś ma budynek, w    którym  mieszka i   prowadzi    działalność, to   musi     

mieć  umowę  na   wywóz odpadów, które   powstają w wyniku prowadzonej 

działalności. Ile razy będzie wywoził, jaką umowę zawrze, to jest jego indywidualna 

sprawa. Oczywiście,  może też segregować i wtedy powinien mieć inne koszty; 

maksymalne stawki były uchwalone przez Radę Miasta,  

- pan Andrzej Tessar pytał się o naprawę przy studzienkach. Panie Andrzeju, ustalimy 

czy to    są   studzienki   kanalizacji deszczowej, czy też sanitarnej.  Jeżeli sanitarnej  

to PGKiM będzie musiał  poczynić naprawy, jeżeli deszczowej  to Miejska Służba 

Drogowa,  

- pan Dwórznik pytał  o skład Komisji. Otóż   przewodniczącą jest pani Ewa Ners, 

członkami są : pan Łukasz Prokopowicz-przedstawiciel Burmistrza, pani Jolanta 

Działak-przedstawiciel Burmistrza, pani Łucja Jaroszewska-przedstawiciel 

Burmistrza, pani Genowefa Marciniak-reprezentant organizacji pozarządowych, pani 

Ewa Sotomska- reprezentant organizacji pozarządowych z głosem doradczym, pan 

Grzegorz Kaszubski w sprawie sportu i pan Dariusz Maćkowiak w sprawie kultury, 

- było też pytanie w sprawie miejsca na organizację Dni Działdowa. Otóż do tej pory 

pan Darek nie ma pewności co do tego. Jest propozycja jego, że  na Żwirki i Wigury, 

ale musi  to sprawdzić. Jest   to bowiem   teren budowy i sądzę, że to nie będzie 
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możliwe. Ma jeszcze  kilka innych pomysłów, które teraz sprawdza, bo musi poczynić 

wcześniej uzgodnienia   przeciwpożarowe i, oczywiście, z policją,  

- w sprawie  turnieju tenisa stołowego nie mamy żadnych informacji. Możemy więc 

jedynie ustalić dlaczego nie dostała Gmina-Miasto Działdowo zaproszenia.  

- właścicielem terenu przy kaplicy, przy ul. Leśnej jest parafia św. Wojciecha. 

Dziękuję. 

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Panie Burmistrzu, bardzo ciekawa wiadomość. Ja,  jako mieszkaniec osiedla Lidzbarska nic 

nie wiem, że tam są  tereny przeznaczone pod masowe imprezy. A   jestem bardzo ciekawy, 

jak zareagują na to mieszkańcy tego osiedla? Dziękuję. 

 
Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza : 

To był jeden z pomysłów. Pan   Darek  brał  ten   teren    pod uwagę,  ponieważ jest   on duży 

i  niezagospodarowany. Ale ja go uprzedziłem, że obok jest teren zajęty pod budowę 

wiaduktu, więc wprowadzenie tam ruchu  jest  technicznie niemożliwe i on szuka innych 

obszarów.  Raczej się wycofał już z tego pomysłu. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady : 

W uzupełnieniu mogę dodać,  że była to jedna z lokalizacji, którą pan dyrektor brał pod 

uwagę.  Alternatywą   jest   też Plac Mickiewicza, ale wtedy, oczywiście, ta   impreza byłaby 

o znacznie okrojonym   zasięgu   i  skali – zgodnie  z wymogami bezpieczeństwa pożarowego 

i bezpieczeństwa ludzi.  

 

 

Ad pkt 22 

 

         Wolne wnioski i informacje : 

 

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  : 

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Szanowni radni! 

Na    poprzedniej  sesji    zapomniałem   państwu   podziękować   za   ciepłe,  miłe    życzenia  

i  za kwiaty, które od państwa otrzymałem.  I dlatego przepraszam za te spóźnienie, ale proszę 

mi    uwierzyć,   te   podziękowania   są   naprawdę    szczere.   Serdecznie państwu dziękuję, 

a korzystając, że jestem przy głosie,  w imieniu naszego Klubu, chciałem państwu złożyć 

życzenia ciepłych, zdrowych i pogodnych Świąt.   Dziękuję. 
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Pan Sławomir HOFFER - Wiceprzewodniczący Rady : 

         Zapraszam wszystkich chętnych do wzięcia udziału w meczu lub do kibicowania.  

Spotkanie odbędzie się w Rybnie, 7 kwietnia, o godz. 10:00, to jest trzeci już mecz w ramach 

tegorocznych rozgrywek.  

        I chciałbym przypomnieć, że radni organizują fundusz na wydatki związane z różnymi 

sytuacjami okolicznościowymi,  m.in. takimi, za które  pan radny Mrowiński przed chwilą 

podziękował   nam.    Kto   jeszcze   nie wpłacił,  a ma   możliwość  i   chęć dorzucenia    się 

do naszego funduszu, to bardzo zapraszam do pań z obsługi Rady. Dziękuję. 

 
Radna pani Maria KARWACKA  : 
Ja chciałam bardzo podziękować służbom  pana Burmistrza za szybką reakcję  na mój 

wniosek o naprawę  ulicy w kierunku Chopina. Rzeczywiście droga się poprawiła, może 

jeszcze wiele  pozostawia  do  życzenia, ale  cieszmy  się   tym, co jest.  W imieniu własnym  

i  przede wszystkim naszych klientów, bardzo dziękuję, ponieważ dużo łatwiej się do nas 

dostać. 

        I chciałabym  przekazać informację, że 22  marca odbyły się Targi Pracy, na które  byli 

zaproszeni  pracodawcy  i szukający pracy. W tym roku dużo naszych lokalnych 

pracodawców i nie tylko, zgłosiło swój udział. Było  około 50 podmiotów, min. 28 

pracodawców. Nawiązuję do tego, ponieważ wcześniej mówiło się na temat likwidacji 

bezrobocia ;  czyli jak gdyby nasi pracodawcy lokalni włączają się, żeby  dać możliwość 

większego kontaktu z nimi  ludziom szukających pracy. Niestety, z tej drugiej strony 

zainteresowanie było   trochę   mniejsze, ponieważ   na zarejestrowanych  w powiecie  ponad 

6 800 osób -  na terenie  naszego samorządu i gmin,  oprócz Lidzbarka i Płośnicy, jest ponad 

4 000 - odwiedzających targi było ponad 300 osób. Bardzo bym chciała podziękować jeszcze 

raz wszystkim pracodawcom i podmiotom, które się zgłosiły. Dziękuję bardo. 

 

Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady : 

Czy jeszcze ktoś  z   państwa chciał  zabrać głos?  Nie widzę, to jeszcze  dwie informacje. 

      Z  funduszu składkowego, o którym mówił pan Wiceprzewodniczący, zostanie zakupiony 

wieniec na pogrzeb naszego kolegi, radnego Józefa Antoszewskiego. Ta ceremonia 

pogrzebowa odbędzie się 31 marca. O godzinie   13:45 wyprowadzenie z kaplicy przy 

Cmentarzu Parafialnym;   Msza odbędzie   się w kościele    Podwyższenia   Krzyża     

Świętego i później znowu powrót na Cmentarz Parafialny. Koledzy Wiceprzewodniczący 

będą z tym wieńcem i jeżeli ktoś z państwa radnych i naszych gości zechce dołączyć do tej 

delegacji to ,myślę że, będzie bardzo ładnie.  
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         I ponieważ mamy już czas przedświąteczny, pozwolą państwo, że w imieniu Burmistrza 

i własnym, dla wszystkich państwa, a za pośrednictwem mediów dla wszystkich 

mieszkańców Działdowa  cieplutkie życzenia, spokojnych, miłych Świąt Wielkiej Nocy. 

Dziękuję państwu. 

 

Ad pkt 23 

 
Pan  Marian  ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

 
        Zamykam XXIV sesję Rady Miasta Działdowo.  

         

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady  

Grażyna Nadratowska                                                                                              Marian Odachowski   


